Ghi chú: Các thầy, cô tổ trưởng thu, đựng vào túi bì nhựa, nộp về PHT phụ trách An ninh trước ngày 10 tháng 01 năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 09 tháng 01 năm 2023

BẢN CAM KẾT
CHẤP HÀNH CÁC QUY ĐỊNH TRONG DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN VÀ LỄ HỘI XUÂN 2023

(Dành cho cán bộ, giáo viên, nhân viên)

Kính gửi: Ban giám hiệu trường THPT Quốc Tuấn.

Họ và tên: ……………….................................. Số ĐT:...................................
Chức vụ Đảng: ............................ Chức vụ chính quyền: ................................
Giáo viên giảng dạy môn: ................................................................................
Tổ chuyên môn: ................................................................................................
Cư trú tại:…………………………………………………………………......
….……………………………………………………………………………..

Sau khi được phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ
trợ; các văn bản chỉ đạo của UBND thành phố, UBND huyện và Công an thành
phố về Đợt cao điểm thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; thực hiện Nghị
định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng
pháo và Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ
về cấm sản xuất, nhập khẩu, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả “đèn trời”.

Cam kết thực hiện các nội dung sau:
1. Không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và "đèn trời" trái phép.
2. Tự giác tích cực tuyên truyền, vận động người thân và những người

khác không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại vũ
khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và "đèn trời".

3. Tự giác giao nộp cho cơ quan chức năng các loại vũ khí, vật liệu nổ,
công cụ hỗ trợ; pháo và "đèn trời" từ bất cứ nguồn nào.

4. Trong mọi trường hợp, khi phát hiện các loại vũ khí, vật liệu nổ, công
cụ hỗ trợ; pháo và "đèn trời" sẽ thông báo cho cơ quan chức năng thu hồi và
xử lý theo quy định.

5. Khi phát hiện người nào có hành vi sản xuất, mua bán, vận chuyển,
tàng trữ hoặc sử cụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, các loại
pháo hoa nổ, pháo nổ và "đèn trời" sẽ thông báo ngay cho cơ quan Công an
có biện pháp ngăn chặn, xử lý.

Ghi chú: Các thầy, cô tổ trưởng thu, đựng vào túi bì nhựa, nộp về PHT phụ trách An ninh trước ngày 10 tháng 01 năm 2023.

6. Có phương án phòng cháy, chữa cháy, các trang thiết bị chữa cháy phải
đảm bảo an toàn, còn thời hạn sử dụng; bảo đảm ANTT, PCCC, không để xảy
ra cháy nổ.

7. Đã uống rượu, bia - không lái xe; không phóng nhanh, vượt ẩu; không
chở quá số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo
hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an toàn khi ngồi
trên xe ô tô; dừng xe quan sát an toàn khi qua đường ngang đường sắt; mặc
áo phao đúng quy định khi đi đò; rửa tay đúng cách và mang khẩu trang thi
tham gia giao thông.

8. Không giao mô tô, xe máy cho những người chưa có giấy phép lái xe,
chưa đủ tuổi theo quy định của pháp luật.

9. Không tham gia bất kỳ hình thức cờ bạc nào.
10. Chấp hành nghiêm các quy định về Phòng cháy chữa cháy.
11. Thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid-19 của các

cấp.
Nếu bản thân cùng người thân vi phạm một trong những điều cam kết trên thì

hoàn toàn chịu trách nhiệm và nhận hình thức kỷ luật cao nhất của pháp luật và nhà
trường.

TỔ TRƯỜNG TỔ .........................................
(Ký, ghi rõ họ và tên)

NGƯỜI CAM KẾT
(Ký, ghi rõ họ và tên)